МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

(П ервомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район,
Томская область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001/701201001
ОГРН 1027002955660
07.09.2021 № 1 4 3 -0

ПРИКАЗ
О проведении муниципального этапа
соревнований « Безопасное колесо».

Во исполнение плана МКУ РУО Администрации Первомайского района на
сентябрь 2021, с целью совершенствования работы по профилактике правонарушений
среди детей и подростков, воспитания у них высокой транспортной культуры, оказания
содействия в изучении детьми младшего и среднего возраста правил дорожного движения
и привития им навыков безопасного поведения на улицах и дорогах,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап соревнований « Безопасное колесо» 17.09.2021 в
10:00 в дистанционном формате на базе образовательных учреждений в соответствии с
муниципальным форматом проведения Всероссийских соревнований среди юных
инспекторов движения « Безопасное колесо» (приложение № 1).

2. Утвердить оргкомитет по проведению муниципального этапа соревнований
«Безопасное колесо» (Приложение № 2).

3. Ответственность по проведению муниципального этапа соревнований возложить на
директора МБОУ Д О  « Ц Д О Д »  К р отов у  Н .А .

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить подготовку и участие
команд в муниципальном этапе соревнований «Безопасное колесо» в соответствии с
представленным форматом.

5. Заявки на участие в соревнованиях предоставить в срок не позднее 14.09.2021 (

В д ел о  : 0 1 -0 4
И сп. Горелова J1.B.
8 3 8 2 4 5 2 1 0 3 5

mailto:PRYO@mail.ru

П ри лож ени е 1
к П риказу

№  143-0  от  0 7 .0 9 .2 0 2 1

ФОРМАТ
ПРОВЕДЕНИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ

СОРЕВНОВАНИЙ СРЕДИ Ю НЫ Х ИНСПЕКТОРОВ ДВИЖЕНИЯ
«БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО».

ДИ СТА Н ЦИ О НН Ы Й  Ф ОРМ АТ
ОБЩ ИЕ ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ

Основные правила проведения соревнований описаны в положении
(ю ид70.рф/бк2021) дополнительные правила в связи с изменением формата
проведения на дистанционный изложены ниже.
Заявку на участие в формате WORD) необходимо отправить до 14 сентября 2021
года на почту МКУ с темой письма «БК 2021» (приложение № 1). В конкурсе
принимают участие команда в составе 4 человек в возрасте -  дата рождения 2010,
2011,2012 (2 девочки, 2 мальчика).
Соревнования проходят в 4 этапа
I этан- «правила дорожного движения» и II этап -«первая помощь пострадавшим в

ДШ»:
На электронный адрес образовательных учреждений в день проведения

соревнований будет направлена ссылка на тесты. В назначенное время в одной
аудитории с соблюдением норм социальной дистанции и мер индивидуальной
защиты или за своими компьютерами в домаш них условиях участники команды,
указанные в заявке подключаются по ссылке.

В тесте 15 вопросов категории АВ, максимальное время прохождения теста 10
минут, правильный ответ один бал.
После прохождения теста участник получает дальнейшие инструкции по
прохождению тестовых заданий по теме «Первая помощь пострадавшим при ДТП».
В тестовое задание включено 10 вопросов по теме, максимальное время 9 минут,
правильный ответ один бал.

По итогам этапов в итоговую ведомость заносятся результат и время
прохождения каждой темы отдельно и суммируются в итоговый бал.
III этап - «агитбригада» предоставляется 15 сентября 2021 года.
Команда записывает видео своей агитбригады в парадной форме с использованием
необходимой атрибутики и выкладывают на сайг ОУ в разделе (ссылка на видео
присылается на почту : РУО Этап оценивается по 10 бальной системе и входит в
общий зачет. Файл должен называться наименованием ОУ.
IV этап -подведение итогов, награждение
Итоги подводятся по номинациям:
1). Лучший знаток правил дорожного движения
2). Лучший знаток правил оказания медицинской помощи
3). Лучшая агитбригада
4.) Лучшая команда по общему зачету

Участники соревнований награждаются сертификатами

П ри л ож ени е №  2 к П риказу
№  143-0 от 0 7 .0 9 .2 0 2 1

Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа
соревнований « Безопасное колесо».

1. Кротова И.А-. директор МБОУ ДО «ЦДОД»
2. Горелова Л .В ,-  специалист РУО
3. Дуляков И.Е. -  специалист РУО
4. Ковязина А.С. -  инспектор по пропаганде ОГИБДД МО МВД «Асиновский »

Приложение 3
ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса юных инспекторов
движения «Безопасное колесо»

(Вариант в формате WORD и отсканированный отправить до 14 сентября 2021
года на электронный адрес: РУО с темой письма «БК 2020»)

Образовательное
учреждение____________________________________________________________________
Название команды

1 участник 2 участник 3 участник 4 участник

Фото участника (3*4)

Ф ИО участника
(полностью)

Дата рождения, класс

Ф .И.О. руководителя ком анды , долж ность, контактный
телефон, e-mail
(всех руководителей)

Руководитель ОУ
(Ф И О )___________________________________  (подпись)

/